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A
rmsad lõpetajad, vane-
mad, õpetajad ja küla-
lised. Täna tähistame 

kuue andeka noore põhikoo-
li lõppu.

Olete üheksa aasta jook-
sul kasvanud, arenenud ning 
ammutanud palju teadmisi. 
Selleks on andnud panuse kõik 
õpetajad, kel on olnud õnne 
teid õpetada. Oma roll on ka 
klassijuhatajatel Evil ja Erlel, 
kellelt olete palju tuge ja toe-
tust saanud. Tuge ja toetust on 
pakkunud teile ka teie vane-
mad. Aitäh teile kõigile!

Liialdamata olete üks oma-
näoline klass. Ka mina saan 
uhkelt öelda, et olen teid õpe-
tanud. Marten, oma julgu-
se ja innukusega teed silmad 
ette paljudele. Eriti meeldejääv 
oli bioloogia tund, kus soovi-

sid õpetaja rolli asuda. Arva-
sin, et minu ettepanek oli nali, 
vastupidiselt olid sina koheselt 
nõus tunni andmist proovima 
ja said sellega hakkama! Võt-
sid minu koostatud tunnikava 
ette ja julgelt juhendasid kaas-
õpilasi.

Mattias, sinu keelitused, kas 
saaks kuidagigi parema hin-
de või kasutada kontrolltöö 
kirjutamisel abimaterjale või-
vad sind tulevikus mõnel juhul 
küll aidata, kuid ära sellele 
liialt palju looda. Aleks on alati 
olnud pühendunud ja innukas 
õppija, kes kontrolltöödeks 
soovis väga põhjalikult kõik 
ära õppida, ka järeltöödeks.

Sellised vimkaga poisid ole-
te. Kuidas aga tüdrukutega? 
Võrreldes poistega olid tüdru-
kud nutikad, kes tasa ja targu 
lasid poistel tundides särada – 

õpetajatega vestlusesse astu-
sid alati poisid. Sellega harju-
ti liialt, sest kui poisid juhtusid 
puuduma, siis oli häda majas. 
Tüdrukutelt pidi vastuseid lau-
sa välja meelitama.

Te olete klass omaette ja 
täiustate üksteist. Olete kokku 
kasvanud ja  edasine tulevik 
võib kindlasti veidi hirmutav 
olla. Ärge kartke ja olge julged. 
Siiani olete juba näidanud, et 
tulevikuks seate kõrged sihid. 
Ka eliitkoolidesse edasiõppi-
ma minek ei ole teile takistu-
seks. Kiitus.

Minu tänase kõne üheks ees-
märgiks on anda teile viima-
sed tarkuseterad. See kõne on 
koostatud minu enda aruga. 
Uudsemaks lahenduseks on 
võimalus kasutada ka tehisaru 
abi. Ma usun, et ka mõned teist 
on AI abi kasutanud ja katse-

tanud tehisintellekti pakuta-
vaid võimalusi. See on kindlas-
ti põnev, ahvatlusi pakkuv.

Viimase ajakirja Horisondi 
artiklist toob tuntud ajuteadla-
ne Jaan Aru välja tehisaru var-
juküljed, millega nõustun ja 
soovin, et mõtlete minuga sel 
teemal kaasa. Inimaru ei ole 
täiuslik, me võime emotsioo-
nide ajel, kurnatusest, kurbu-
sest, stressist teha rumalaid ja 
väga halbade tagajärgedega 
otsuseid. AI suudab seda väl-
tida, puuduvad kõik eelnevalt 
loetletud inimlikud omadu-
sed. Risk tehisaru kasutamisel 
ei tulene mitte sellest, et tehis-
aru tahab inimkonda valitseda 
või hävitada, vaid inimestest, 
kes kasutavad tehistööriista 
halbade eesmärkide saavuta-
miseks. 

järgneb pöördel >>

Kihnu kooli lõpetas kuus noortKihnu kooli lõpetas kuus noort
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<< algus esilehel 

Suurimaks ohuks on see, et 
mida enam me AI abi kasuta-
me, seda vähem me ise mõtle-
me ja loome. Aju on nii laisk, 
kui tal vähegi lubatakse olla. 
Seega, tehisaru liigne kasuta-
mine on pinnas loomuliku lol-
luse tekkimisele. Minu soo-
vitus teile: mõelge ja kasuta-
ge AI abi nii vähe kui võima-
lik, aga kui kasutate tema abi, 
olge ettepanekute ja soovitus-
te suhtes väga kriitilised. Kasu-
tage seda kui oma assistenti. 
Ärge laske tehisarul enda eest 
mõelda ja huvitavaid ülesan-
deid ära teha. Teie olete oma 

mõtete, oma aju peremees! 
Mõtlev inimene on loov ini-
mene.

Kooliperel on olnud rõõm 
teiega need üheksa aastat 
koos veeta. Kui te tänaseks 
pole teada saanud, mida klas-
sikaaslased teist arvavad, siis 
mina aitan teid ja kingin igale 
lõpetajale raamatu, kust saate 
lõpuks kõik teada, mida teist 
arvatakse. Hoidke seda mäles-
tust!

Lõpetuseks soovin kõigile 
kõrget lendu! Me hoiame teil 
silma peal. Edu igas teie ette-
võtmises. Palju õnne eduka 
põhikooli lõpetamise puhul.

Õie Merimaa, koolijuht

175 päeva tööd ja vaeva on 
saanud läbi – on olnud äär-
miselt töine ja põnev aas-
ta. Nii mõndagi on õpitud, 
nii mõndagi on nähtud ja nii 
mõndagi on kogetud. 

Esimene september algas 
meile mornilt, kuna esimes-
se klassi ei saanud meie täna-
sed lõpetajad mitte ühtegi last 
käekõrval viia. Elame muutus-
terohkel ajal ja ainult muutus-
tega harjumine aitab meil eda-
si minna. Harjusime mõttega, 
et meil ei olegi esimest klassi, 
kuigi imelik tunne on sees, sest 
midagi on puudu. 

Õppetöö on kõige tähtsam. 
Koolielul hoiame hinge sees 
ühiste ettevõtmiste ja üritus-
tega. Neid on sel õppeaastal 
olnud piisavalt. Septembris 
tõid noorpäästjad häid tule-
musi tuletõrje spordivõist-
lustelt. Noorte saarte päri-
muspäevadest said osa uhke 
kihnlaste esindus. Igasügisene 
mõõduvõtt spordiplatsil sai ka 
teoks ilusa ilma ja uue õpetaja 
juhendamisel. Sügisannid said 
valmis ja üles sai näitus “Loo-
duslikud ehted ja minu nun-
nu”. Nii mõnigi ehe tegi silmad 
ette Eesti tuntud ehtekunst-
niku toodangule. Ja nunnud 
olid väärikad: peedid ja por-
gandid kasvavad siin hiiglas-

teks. Üheksandikud väärtus-
tasid õpetaja tööd ning õpe-
tajate päeval viisid tunnid läbi 
just nemad. Nii palju seletus-
kirju pole minul veel õnnestu-
nud kokku koguda. 

Õpetaja Triinu abiga saa-
busid majja uued elanikud. 
Akvaarium on olnud tore ja 
mõnus kohake, kus mõtteid 
mõlgutada ja kalade tege-
vust jälgida. Tähelepanu said 
ka mitmed traditsioonili-
sed üritused, nagu isadepäev, 
Halloween, mardipäev. Iga 
trimestri lõpetasime mälu-
mängusarja Terava pliiatsi-
ga. Sügishämaruse peletasime 
hoogsa sammumisega. Kõi-
ge tublim sammuja Epp viis 
meid edukalt esimesele koha-
le. Klassijuhatajate eestveda-
misel toimusid populaarsed 
ööveetmised koolimajas. Ühi-
selt lustisime ja nautisime esi-
mest lund kelgumäel, jõulu-
puu ehtimist, templipüha kiri-
kus. Enne jõulupuhkust tuulu-
tasime rahakotte ning saime 
nautida laste meisterdusi jõu-
lulaadal. Maja oli jõuluks ehi-
tud, ka vaateakende näitus oli 
sel aastal juba ilmekam. 

Põnev ning ootusärev oli 
kooliaasta teise poolaasta 
algus. Streigi periood tekitas 
küsimusi nii õpetajatel, lastel, 
vanematel kui ka minul. Pea-

mine mure oli, kuidas toimub 
õppetöö? Kas üldse toimub? 
Edukas planeerimine ning 
kogukonna kaasamine aitas 
ka streigi edukalt üle elada. 
Tagasiside põhjal saime teada, 
et lapsed olid väsinumad kui 
tavakooli päevadel. Eks päe-
vad olid ju ka hoopis teistlaa-
di, kuid õpetlikud nagu kooli-
tunnidki. 

Veebruar oli tähtis kuu. 
Tähistasime sõbrapäeva õpsi-
de kohvikuga. Vabariigi aasta-
päev sai vääriliselt tähistatud, 
suur on rõõm, et ka valla tänu-
kirjade saajate hulka kuulusid 
praegused kui ka endised õpi-
lased ning ka õpetajate panust 
märgati. 

Lastele õppeaasta kõige 

meeldejäävam üritus oli mui-
dugi Playback. Küll nähti vae-
va jäljendamise ning lava rek-
visiitide meisterdamisega. 
Mitmel olümpiaadilgi sai osa-
letud. Marten üllatas kõiki 
Pärnumaa piirkondliku geo-
graafiaolümpiaadil saavutatud 
teise kohaga. Vastlaliu tegime 
sel aastal Jõulumäel. Ilmataat 
trikitas ja muutis meie mäe 
esiti liialt libedaks ja õigel liu-
päeval oli lumi ja jää hoopiski 
sulatanud. 

Märts algas emakeelenäda-
laga. Pöörasime tähelepanu 
eesti keele tähtsusele, sealjuu-
res ei unustanud kihnu ja liivi 
keelt. Osalesime e-etteütlusel, 
Evi, Külli ja Hille eestvedami-
sel toimusid ettelugemised nii 

Õppeaasta ülevaade 
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koolis kui ka lasteaias, vikto-
riin eesti keele auks. 

Märtsis pöörasime tähelepa-
nu ka esmaabi oskustele ning 
lastele tutvustati esmaabi olu-
lisust ning erinevaid võtteid, 
mis võivad aidata, kuniks abi 
saabub. Abi pakkusime ka 
kooliaias viljapuudele. Arvo 
juhendamisel said viljapuud 
tervendava hoolduslõikamise. 
II ja III kooliaste nautisid kooli-
öö mõnusid. Lasteaias peeti 
mamma-papa pidu. Muuseu-
mis käisime maalinäituse ava-
misel, kus tänu osaliseks said 
ka õpilased, kelle tööd ka teis-
tele vaatamiseks seinale ripu-
tati. 

Aprill algas nalja ja naeruga. 
Hoogsalt hakkasime jälle sam-
muma. Mitmed klassid osale-
sid Kevadsammud 2024 väl-
jakutsel. Õpetajad vahetasid 
tunniks erialasid ning hüppa-
sid pea ees vette täiesti võõrast 
ainet õpetades. Naljakuu jät-
kus stiilinädalaga. Nalja pak-
kus ka ilm, kes meie Saarde 
tuulepargi külastuse tahtis ära 
rikkuda. Tuule, lörtsi ja vih-
ma kiuste käisime ja katseta-
sime ka oma tuulikuid. Saime 
näha võimsaid suuri tuuge-
neid oma silmaga. I kooliaste 
lõpetas Pärnu Raja ujulas uju-
misõppe. Suvel panevad tree-
nerid proovile laste avaveeuju-
mise oskused. Õpetaja Trii-
nu klassis koorusid esimesed 
kanatibud. Suurepärane uudis 
tuli loovtööde valdkonnast. 
Nimelt esitasime kolme ühek-
sandiku tööd riiklikule loov-
tööde konkursile, millest kaks 

pääsesid edasi teise vooru. Epp 
ja Anna-Liidia käisid Tartus 
oma töid esitlemas. Aprillikuu 
pühendasime vaimsele tervi-
sele. Ühe päeva veetis meiega 
Pärnu Vaimse tervise keskuse 
meeskond, kes kiitis ja tunne-
tas meie koolipere ühtsust, ja 
turvalisust. Kooli sünnipäe-
va tähistasime akadeemiliselt 
ning korraldasime konverent-
si. Kõik lapsed said esitleda 
kõnepuldi taga oma uurimis-
töid. Päev lõppes Kihnu män-
gu finaaliga. Tulises heitluses 
langes üheksas klass ja võidu-
rõõmu nautisid meie kõige 
pisemad II ja III klass. Ühek-
sandikud seiklesid koolivahe-
ajal Roomas - auga väljateeni-
tud lõpureis. 

Maikuud alustasime talgu-
tega. Lasteaia põnnid külvasid 
oma peenrasse erinevate tai-
mede seemneid. Koolilapsed 
Jaanuse eestvedamisel meis-
terdades kooli logo eeskujul 
peenrakastid. Nüüd on igal 
klassil oma kast, kuhu külvati 
erinevaid seemneid. Põnevu-

sega ootavad kõik oma esimest 
saaki, mida suhu pista. Kõik 
emad nautisid emadepäeva 
kontserti. Algas Aasta koo-
li konkurss, kuhu kandidee-
risime lootuses jõuda finaali. 
Noorpäästjad tulid Paide Tor-
ni võistlustelt medalite ja mui-
dugi kogemuste võrra rikka-
mana tagasi. Kooliaed puhkes 
õide, soojus küttis koolima-
ja kuumaks, algasid õuesõppe
nädala tunnid. Ilusad ilmad 
saatsid meid ka kahepäeva-
sel koolireisil Lõuna-Eestisse. 
Kuu lõppes imelise pillilaste 
kevadkontserdiga. Kui uhkelt 
meie lapsed pille mängivad! 
Ka laululapsed said oma osku-
si esitleda Pärnumaa mudilas-
te laulu- ja tantsupeol. Laste-
aialapsed said esimese suur-
ürituse kogemuse. Kahel laste-
aialapsel sai ühele poole alus-
hariduse omandamine. Sügi-
sest ootan neid kooli. Rõõm 
on suur, sest jälle on majas esi-
mene klass. Ka üheksandikele 
kõlas viimane koolikell, algas 
pinev eksamite periood. Eksa-

mite periood algas eesti keele 
eksamiga, ülejäänud koolipe-
re nautis samal ajal lastekaitse-
päeva üritusi, mängude män-
gimist ja lustimist. 

Juuni algas kultuurselt. Raa-
matukogu juhataja kutsus 
meid rahvamajja, sest kül-
la tulid lastekirjanikud, kes 
innustasid ja selgitasid, et raa-
matute lugemine on päris 
mõnus. Anet ja Anna-Liidia 
said tunnustuse osaliseks Pär-
numaa Omavalitsuse õpilaste 
tänuüritusel. Eeskujud kõigile 
õpilastele. Matemaatika eksa-
mi ajal said 2.-8. klassi õpila-
sed proovile panna loodusai-
netes omandatud teadmisi, 
sest õpetaja Triinu eestveda-
misel toimus looduspäev. Väl-
ja kuulutati ka aasta kool. Ole-
me uhked, sest saime küm-
ne parima hulka. Oleme seda 
uhkemad, et maakoolide kon-
verentsil tunnustati just sära-
vaid maakoole, kes Aasta Koo-
li konkursil silma paistsid oma 
erilisuse ja võluga. 

Kooliaasta lõpp oli sportlik, 
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Eliise eestvedamisel toimus 
spordipäev.

 Viimane koolipäev on tun-
nustamise päev. Kõigi nen-
de 175 päeva jooksul on toi-
munud nii mõndagi. Sealjuu-
res on tähelepanu all olnud ka 
aktiivne õppetöö. Õppimine 
on ju lapse töö ja kõige täht-
sam töö. Õpilased said oma 
tunnistused, just nende tule-
mustega, mis peegeldavad õpi-
lase panust õppetöösse. Õppe-
aasta on olnud põnev. Kõik on 
panustanud, mitte ainult õpe-
tajad vaid ka vanemad. Ei väsi 
kordamast, et koostöö on eda-
sise arengu võti. Meil on väi-
ke kogukond ja koos panusta-
des saavutame rohkem. Soo-
vin, et koostöö muutub üha 
paremaks, sest eesmärk on ju 
ühine. Jätkuks laste harimi-
ne saarel, jätkuks kvaliteetse 

ja parima hariduse andmine. 
Nii julgeid sõnu saan täna väl-
ja öelda, sest lõpetajate seni-
sed eksamitulemused on väga 
head ja head, lõpetajate pingu-
tused edasistel õpingutel on 
seatud kõrgele - Hugo Treff-
ner, Tamme Gümnaasium, 
Koidula Gümnaasium on 
koolid, kuhu oodatakse sügi-
sest meie lapsi õpinguid jätka-
ma. Sel õppeaastal on suureks 
abiks olnud mitmed ettevõt-
ted, firmad. Eriline tänu LHV 
pangale, kes aitas meil arvu-
tiparki täiendada, need olid 
hädavajalikud, sest e-katseek-
samite katsetused olemasole-
vates arvutis teostada ei saa-
nud. Tänud ka Utilitasele ning 
HUVi Outdoorile, kes aitasid 
tuulikute õppeprogrammiga 
õppetööd põnevamaks muu-
ta. Seda enam, et tuulikutega 

ilmselt oleme seotud 
ka tulevikus. Bor-
gi abil saime oluli-
selt soodsamalt uue 
õpipesa. Katsetame 
ja ehk soetame neid 
juurdegi. Õppetöö 
muutis põnevamaks 
ka termokaamera. 
See sai teoks väike-
se motivatsioonikirja 
ja valituks osutumise 
tõttu, suured tänud 
üleskutse eest FLIR 
Systems Estonia OÜ. 
Tänusõnad kõigile, 
et aitate just väikest 
kooli.

Lapsed, te ole-
te hoolsalt pinguta-
nud ja suvepuhku-
se ootus on suur. Palju õnne 
kõigile õppeaasta lõppemise 
puhul! Nautige puhkust ning 

taaskohtumiseni sügisel. Mina 
ootan teid. Aitäh.

Õie Merimaa, koolijuht

 31. mail oli Kihnu koolis 
vaikus ja kooli ümber kilked 
ja melu. Koolis olid lõpuklas-
si õpilased sooritamas eksa-
mit, seega ülejäänud koolipe-
re ning lasteaiamudilased said 
õues lustida. 

Teada on, et lastele on nö 
vana aeg juba see, mis paa-
rikümne aasta taha jääb, siis 
ei peljanud mängujuhid Rah-
vamaja Iris ja Patsi Eliise õpe-
tada lastele mänge, mida 
oma lapsepõlves mängida 
sai. Õpilased mängisid lust-
likult mädamuna, eeslit, kek-
siti kummikeksu ning lõpuks 
joosti mööda saart noolte vii-
datud suundades ehk mängiti 
noolekat. 

Lasteaialapsed mängisid 
toredaid jooksumänge, joo-

nistasid ühiselt ning igaüks 
sai põsele ükssarviku või muu 
lemmiktegelase kleepsu. Iga 
osaleja sai rõõmuks mullitaja 
ning palava päeva leevendu-
seks kõrrejoogi. 

Kui märkate asfaldile joo-
nistatud nooli, siis ei ole see 
muud, kui vanast ajast on uus 
mäng laste mänguvaramusse 
jõudnud.

Rahvamaja Iris

Vanaajamängud ärkasid ellu

Sel suvel täitub Kihnu muu-
seumil 50. tegevusaasta.

Muuseumi loomise idee 
autor oli Theodor Saar (Kae-
rametsä Veeda). Mõttega oli 
õhinal kaasa tulnud ka tema 
õde Sinaida Saar (Kaeramet-
sä Siina). Nende juures Kae-
rametsa talus elas mand-
rilt pärit noor õpetaja Anne 
Buravkova, kellele Theodor 
tegi juba 1972. aastal ettepa-
neku hakata tühjaks jäänud 
koolimajja Kihnu vanavara 
kokku koondama.

Ametliku Kihnu Koduloo-
muuseumi avamiseni jõuti 
14. juulil 1974. Alguses ühes 
toas ja põhiliselt Kaerametsa 
talust pärit tööriistadest-rõi-
vastest koosnenud muuseum 
on tänaseks laienenud terves-
se vanasse koolimajja ja paar 
aastat tagasi saanud enda 
osaks veel muuseumikuuri.

Kuidas kõik täpsemalt sün-
dis, mis elu täna muuseumis 
käib ja mis tähtsus sel kõigel 
on – sellest räägime 14. juulil 
algusega kell 13. Pool sajandit 
väärib ka üht suurt ja magu-
sat juubelitorti, mida kõik 

olete sööma oodatud. Esitle-
me tuleva aasta kalendrit ja 
peomeeleolu loob akordioni-
muusika ansamblilt  DRUO.

Sel suvel täitub ka 80 aastat 
suurest eestlaste (sh kihnlas-
te) põgenemisest Rootsi. Seda 
ajaloosündmust tahab muu-
seum väga hästi meeles hoi-
da ja koostöös teatriga Varius 
on korraldamisel suveeten-
dus just Kihnust põgenemise 
teemal. Metsamaa pärimus-
talu muutub 2., 3. ja 4. augus-
til ning 9., 10., 11. augustil taas 
teatritaluks. 

Lavastuses teevad kaasa 
rahvusooperi Estonia solis-
tid – nende esituses kõlavad 
Kihnu imeilusad laulud eriti 
võimsalt. 

Etenduse KODOAKNAD 
EI UNU piletid on saadaval 
nii veebis kui ka Kihnu Muu-
seumis. Viimase, 11. augus-
ti piletid on juba välja müü-
dud. Ostke piletid kindlasti 
ette ära!

Näeme muuseumis ja Met-
samaal!

Noodi Maie
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J
uuni esimene nädalava-
hetus tõi Kihnue gurmaa-
ne üle Eesti ja kaugemalt-

ki, sest 16 kodukohvikut pak-
kusid head, paremat ja kõige 
paremat igale maitsele. Taas 
peeti kodukohvikute päevi 
”Kihnu keretäüs”.

Kodukohvikute päevad avati 
sadamas esimese praami saa-
budes laulu ning volikogu esi-
mehe Veera Lease tervitusega. 
Iga soovija sai pihku teedjuha-
tava voldiku osalevate kohvi-
kute tutvustusega ning lisaks 
ka ohutuspäeva flaieri. Nimelt 
toimus samaaegselt Kihnu 
rahvamaja hoovil ka päästjate 
ja politseinike ühisel korraldu-
sel ohutuspäev.

Lisaks laulule, avamissõna-
dele ja voldikule sai kohvikus-
se astuda kohe sadamas, sest 
kai äärde oli end parkinud lae-
vakohvik ”Kuldankur”.

See kohvik registreerus vii-
masel momendil ning voldi-
kusse tema lahtiolekuaega-
de info ei jõudnud. Sotsiaal-
meedia abil sai teada, et kui 
punane lipp mastis, siis kokk 
alles vaaritab, kui roheline 
lipp paistab, siis võib roogasid 
mekkima minna. 

Laevaga saabus TV 3 saate-
meeskond ”Kilu seljakotis”, kes 
usinalt teiste kohvikute melu 
talletas, toite maitses ja kiitis 
ning saarerahvaga intervjuu-
sid tegi.

Kohvikuid jagus saare igas-
se külla. Oli eelmiste aastate 
vanu tuttavaid ning lisandu-
nud oli uusi tegijaid. 16 kohvi-
kust 5 olid lahti vaid laupäeval, 
11 kohvikut toitsid gurmaane 
vapralt kuni pühapäeva õhtu-
ni. 

Laupäevane võõrustaja Võsu 
Vahvlikohvik pakkus nimele 
vastavalt vahvleid, mida lapsed 
usinalt küpstasid, kuid sai sealt 
muidki ampstükke. Populaar-
ne oli keset saart paiknev Püha 
Nikolaose koguduse kohvik, 
kus lisaks toitvale kõhutäiele 
sai ka ringkäigu kirikus. 

Sarapuu talu õu toitis hea 

söögiga kõhtu ning mõnu-
sa muusikaga meeli. Saar-
de kodukohvikus oli mõnus 
korvtoolis õõtsudes lihapiru-
kat haugata ning melu nauti-
da. 

Massakate resto põlledega 
korvpalliurid pakkusid mand-
ri ja Kihnu roogade mõnusat 
kooslust.

Kaheks päevaks avas uksed 
külalistele ka uus tulija Uie-
Kuraga Õuõ, kes meelitas saa-
re kõige kaugemasse kohvi-
kusse heade söökide ja huba-
se õhkkonnaga. Kes läks, see 
ei pidanud pettuma, sest head 
sööki, naeru ja muusikat jagus 
seal tõesti kaheks päevaks.

Peaaegu naabertalus – 
Lumiste talu kalakohvikus – 
oli ohtralt erinevaid kalaroogi 
ning koduseid küpsetisi, mis 
nii mõnegi jutukama vaikima 
sundisid. Lihtsalt nii hea! 

Pannkookidega tervitasid 
teisel päeval tulijaid Rooslaiu 
kohvik, kes loomulikult pak-
kus teisigi roogasid oma tun-
tud headuses. Mina ei suuda 
vastu pannu Rooslaiu toor-
juustukoogile. Mmm...

Kui pannkookidest rääki-
da, siis meelitasid need koha-
le sööjaid ka Pääsusilma koh-
vikus. 

Allika hoovikohviku õues 
ei tulnud gurmaanidest puu-
dust, sest märksõnad ”Lihtsalt 
ja loodusest” paelusid paljusid.  

Lohu suvekohvikus oli nii 
head sööki, kui ka ohtralt käsi-
tööd ning erilisena sai seal 
kuulda lõbusat ettelugemist 
laulvas kihnu keeles. Nurme 
Nukud kostitasid hea söögi ja 
maitsva käsitööveiniga ning 
seetõttu oli nende õu kahel 
päeval rahvast täis. 

Sireli kohvik on endale nime 
teinud ning sinna leidsid tee 
nii külalised kui ka kohalikud. 
Kihnu Gurmee mokkamööda 
menüüs leidus nii kõrihööv-
leid kui ka karvakala, muust 
maitsvast rääkimata. 

Pärnamäe kodukohvik pak-
kus oma tuntud headuses 
roogasid ning lastel oli suures 

hoovis möllamist üksjagu.
Kodukohvikute päevi poo-

litas tantsuõhtu Kihnu rahva-
majas. Ka siin oli kodukohvi-
kute päevadele omaselt kohvik 
olemas – keelekaste ja snäkki-
de eest seisis hea Uibu talu. 
Kihnlasi ja külalisi oli palu-
tud tantsitama Vanad Sõbrad. 
Nende lavale tuleku eel  tõeli-

se elamuse segakoor ”Tuljak” 
Veljo Tormise pulmalaulude 
lavastusega. 

Nüüd on terveks aastaks 
meel kosutatud ja kere täis 
ning võib rõõmuga oodata, 
mil saabub ”Kihnu keretäüs 
2025”.

Rahvamaja Iris

Kõik said hea keretäie

Fotod: Silvia Soide
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Kihnu perearst Katrin Sih-
ver osales mai keskel Keva-
tormi raames välihaigla EMT-
2 (Emergency medical team 
type 2) õppusel, mille käi-
gus harjutati patsientide aita-
mistst koostöös Kaitseväega.

„Väga huvitav ja vajalik õppus 
oli, enamasti olid meil kogu 
päeva voodikohad hõivatud,“ 
ütles Katrin Sihver. 

Ta rääkis, et juba enne õppu-
si harjutati välihaigla varustu-
se komplekteerimist ja pakki-
mist, õppusel harjutati mees-
konnatööna välihaigla püstita-
mist ja lõpus ka kokkupakki-
mist. 

Peamine eesmärk oli harju-
tada omavahelist suhtlemist 
ja koostööd masskannatanute 
käsitlusel kriisitingimustes, et 
kõik teaksid, kuidas erinevates 
situatsioonides käituda ja keda 
esmalt informeerida, kuidas 
erinevate haigetega toimetada 
parimal võimalikul viisil. 

„Harjutasime ka dokumen-
teerimist, mis on meediku-
te töö oluline osa. Mängisime 
läbi erinevaid võimalikke olu-
kordi ja seisundeid, mis võivad 
ette tulla. 

Sellised õppused on väga 
vajalikud meeskonna ühtsus-
tunde loomisel ja annavad 
kindlustunde, et saamegi hak-
kama, kui meie abi vajatakse,“ 
selgitas Sihver.

Terviseameti peadirektori 
asetäitja Ragnar Vaiknemetsa 
sõnul oli õppuse eesmärk tes-
tida välihaigla varustust ja isi-
kukoosseisu, harjutada era-
korralistele masskannatanute-
ga sündmustele reageerimist. 

„Rõhk on koostöö testimi-
sel, mis võimaldab tugevdada 
ühist reageerimist äärmuslike-
le olukordadele,“ selgitas ta. 

Vaiknemetsa sõnul on Tervi-
seameti ülesanne tagada krii-
sides vältimatu abi ja valmista-
da tervishoid ette ka riigikaitse 
sündmuseks. 

„Selliste õppuste kaudu saa-
me parandada oma võime-
kust kiirelt ja tõhusalt tegutse-
da, tagades seeläbi elanikkon-
na kaitse ja ohutuse kõrgeimal 
tasemel,“ lisas ta.

Välihaigla peaarsti dr. Raido 
Paasma sõnul harjutati nii tsi-
viil- kui ka militaarkannatanu-
te käsitlemist.

 „Kriisiolukorras lisandub 
paratamatult lisaks militaar-
kannatanutele ka tsiviilkanna-
tanuid. Patsientide staatusest 
sõltumata, peame kõigile pak-
kuma parimat võimalikku abi,” 
selgitas ta ja lisas, et oluline 
on kiire ja tõhus reageerimi-
ne, mis põhineb kannatanute 
vajadustel.

Välihaigla õppusest võttis osa 
ligi 75 inimest. Õppusel osa-
lesis tervishoiutöötajad, IT-
meeskond ja logistikud. 

Reageeriv meditsiiniline 
meeskond koosnes 60 spetsia-
listist.

Tervishoiuspetsialiste on nii 
erakorralise meditsiini, anes-
tesioloogia, kirurgia, infekt-
sioonhaiguste, peremeditsiini, 

füsioteraapia kui ka güneko-
loogia valdkonnast erinevatest 
haiglatest üle Eesti.

 Lisaks osales õppusel neli lii-
get Leedu EMT-1 meeskon-
nast.

Kihnu Leht

Kihnu perearst osales Kevadtormil 
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Kihnu vald sai SA-lt Keskkonnainves-
teeringute Keskus toetust eterniidi-
jäätmete kogumise korraldamiseks. 

2024. a sügisel on plaanis läbi viia 
kodumajapidamistes tekkinud eternii-
dijäätmete tasuta kogumine. 

Eterniiti võetakse vastu ainult eraisiku-
telt, kelle elukoht rahvastikuregistris on 
Kihnu vald. 

Tasuta eterniidi üleandmiseks tuleb 
eelnevalt eelregistreeruda ja see kes-
tab kuni eeldatava mahu täitumiseni 
või kuni 15. augustini 2024. 

Registreerimisleht tuleb saata e-posti 
aadressile kaido.selberg@kihnu.ee. Vor-
mi saab tulla täitma ka vallamajja koha-
peale. 

Registreerimislehti menetletakse lae-
kumise järjekorras kuna projekti raames 
vastuvõetav üldkogus on piiratud. 

Eterniidi üleandmiseks peab registree-
rija ise transportima ja laadima jäätmed 
oma kulul Kihnu jäätmejaama. 

Täpsem vastuvõtuaeg ning vastuvõtu-

tingimused lepitakse kokku registreeri-
jatega personaalselt enne kogumise toi-
mumist.

Registreerudes tuleb täita registreeri-
misvorm, mis on kättesaadav Kihnu val-
la veebilehel. 

Soovitame registreerimisega kiirusta-
da, sest registreerumisel kehtib reegel – 
kes ees, see mees!

Kaido Selberg
Kihnu Vallavalitsus keskkonnanõunik

Eterniidi kogumine toimub Keskkon-
nainvesteeringute Keskuse toetuse abil.

Algab eelregistreerimine 
eterniidi tasuta äraandmiseks

Projekt nr: RE.4.09.23-0276

Projekti nimetus: Eterniidijäätmete 
kogumine Kihnu vallas

Toetusmeede: Keskkonnaprogrammi 
ringmajanduse eterniidijäätmete kogu-
misringid

Taotlusvoor:Ringmajanduse programm

Rakendusüksus: 
SA Keskkonnainvesteeringute Keskus

Projekti lühikokkuvõte: Projekti ees-
märgiks on korraldada eterniidijäätme-
te kogumiskampaania, mille raames val-
laelanikud saavad oma kasutuskõlbmatut 
eterniiti tasuta ära anda jäätmekäitlejale.
Eesmärgiks on kokku koguda ca 20 tonni 
eterniiti ja anda need üle nõuetele vas-
tavasse kogumiskohta. Eterniidi eraldi 
kogumine on oluline, et vältida nende 
kasutamist tee täiteks või metsa alla vii-
mist. Eterniidijäätmete kogumisringi-
de korraldamise eesmärgiks on inimes-
te teadlikkuse tõstmine, jäätmete liigi-
ti kogumise propageerimine, vältides 
ja vähendades sellega kasutuskõlbmatu 
eterniidi põhjustatud keskkonna saasta-
mist.

Projekti periood: 01.06.2024 – 
30.11.2024

Projekti eelarve: abikõlblik kogumak-
sumus (EUR): 2196,00

Registreerimisleht

Registreerimiseks palume täita eterniidi tasuta ära anda soovijatel allolevad lahtrid 

ning saata e-posti aadressile kaido.selberg@kihnu.ee või tuua vallamajja aadressil 

Kooli 1 Linaküla.

Eesnimi:

Perekonnanimi:

Isikukood:

Telefon:

E-post:

Aadress:

Püüdke selgeks teha, millist tüüpi eterniit Teil on, kasutades selleks tabelis esitatud 

andmeid (veerud 1–5). Kui ükski pakutud tüübist ei sobi, siis täitke viimane rida ise, 

lisades võimalikult palju infot.

Veergudes 6–7 märkige kogused, valides ainult ühe kindla parameetri (kas plaatide 

kogukaal või plaatide kogus).

1.Tüüp
2. Plaadi 
mõõt, mm

3. Plaadi 
paksus, 
mm

4. Laine 
kõrgus, 
mm

5. Plaadi 
kaal, kg

6. Eterniidi 
kogukaal, 
kg

7. Plaatide 
hulk, tk

6-laineline 1200x700 5,5 35 9

8-laineline 1750x1130 5,8 40 23

9-laineline 1250x1120 6,0 30 16,4

9-laineline 1875x1120 6,0 30 24,6

9-laineline 2500x1120 6,0 30 32,8

Lugupeetud osanikud.

Kihnu Majanduse OÜ ja 
Kihnu Põllumajanduse OÜ 

osanike üldkoosolek 
toimub 

Kihnu rahvamaja fuajees 
neljapäeval, 27. juunil 
algusega kell 19:00.

ÜÜRILE ANDA 
MAJA KIHNUS!
Asukoht: Ülemetsa, 

Sääre küla
Antakse kasutusse alates 

01.09.2024
Üür: 500 eur/kuu

Täpsem info: 
ingvar.saare@gmail.com
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 MTÜ-le Kihnu Selts anti 
luba korraldada 15. juunil 
2024 avalik üritus Kihnu Sau-
nafest;

 Parimaks pakkujaks reno-
veeritava tervisekeskuse hoo-
ne juurde biopuhasti projek-
teerimiseks kinnitati Osa-
ühing  Alkranel, kelle pak-
kumise hinnaks oli 1900 eurot 
ilma käibemaksuta;

 Vastavalt omaniku soovi-
le muudeti Rüssa (Sääre küla) 
katastriüksuse koha-aadressi. 
Uueks koha- aadressiks mää-
rati Pärnaõie;

 Kiideti heaks Arno Ala-
se poolt esitatud hajaasustuse 
programmi 2022. taotlusvoo-
ru aruanne projektile “Vee-
süsteemi rajamine“;

 Määrati tugiisiku teenus.

TEADE

 Vallavalitsus edastas 

volikogule eelnõu Õmblu-

se katastriüksuse ja lähiala 

detailplaneeringu vastu-

võtmiseks.

Eelnõu kohaselt toi-

mub detailplaneeringu 

avalik väljapanek 11.07- 

14.08.2024, väljapaneku 

kohaks on digitaalselt 

Kihnu valla veebileht 

www.kihnu.ee ning paber-

kandjal Kihnu rahvamajas. 

Vastav teade avaldatakse 

maakonnalehes “Pärnu 

Postimees”.

Avaliku väljapaneku 

tulemuste avalik arutelu 

toimub 21.08.2024 kell 

10.30 Kihnu Rahvamajas. 

Avalikku arutelu ei 

korraldata, kui planeerin-

gu kohta ei ole avaliku 

väljapaneku kestel esitatud 

kirjalikke arvamusi või kui 

kõik kirjalikult esitatud 

arvamused on arvesse 

võetud.

KIHNU VALLAVALITSUSES

SEGAPAKEND

Pakend peab olema tühi. Vaja-

dusel loputa kergelt üle. Anna 

vedajale üle läbipaistvamas kotis. 

Konteineriga üleandmisel pane 

konteinerisse lahtiselt või samuti 

läbipaistvamas kotis.

PAPP- JA 

PABERPAKEND
KLAASPAKEND

BIOJÄÄTMED VANAPABER
SEGA-  

OLMEJÄÄTMED

Vajuta suured pappkastid kokku 

või rebi tükkideks ruumi säästmi-

seks. Materjal peab olema puhas 

ja kuiv. Kui annad tekkekohal 

üle ainult segapakendit, võid ka 

papp- ja paberpakendi panna 

segapakendi hulka.

Pakend peab olema tühi. Vaja-

dusel loputa kergelt. Korgid ja 

kaaned võta klaaspakendi kontei-

nerisse panemisel ära (need pane 

segapakendisse). Klaaspakend 

pane konteinerisse lahtiselt.

Komposti tekkekohal või anna 

jäämevedajale konteineriga üle.

Konteinerisse pane jäätmed lah-

tiselt paberkotis või biolaguneva 

kotiga.

• Kilekotid ja pakkekile

• Toote ümber olnud penoplast

• Kosmeetika- ja hooldustoo-

dete ning tarbekaupade 

pakendid

• Toiudainete kotid, pakendid

• Konservikarbid ja alumii-

niumpurgid

• Metallkorgid- ja kaaned

• Tetrapakid

• Kodukeemia pakendid

• Munakarbid

• Kommipaberid

• Lille ja salatipotid

• Pappkastid ja karbid 

• Paberkotid

• Pakkepaber

• Karastus- ja alkohoolsete 

jookide pudelid

• Purgid

• Maitseainete topsid

Kogu eraldi ja anna jäätmeveda-

jale üle või vii nõuetekohasesse 

kogumiskohta.

Segaolmejäätmed on jäätmed, 

mis liigiti kogumisest üle jäävad 

ja mida ei ole võimalik ringlusse 

suunata.

• Ajalehed, ajakirjad 

• Kataloogid ja reklaamlehed

• Töövihikud, kaustikud

• Kontoripaber

• Jõupaber

• Ümbrikud

• Kõvade kaanteta raamatud

• Lainepapp

• Joonistuspabe

• Riknenud toit ja toidujäätmed

• Riknenud puu- ja köögiviljad, 

nende koored

• Liha- ja kalajäätmed, kalaluud

• Muna- ja pähklikoored

• Pabermassist munarestid

• Majapidamispaber ja salv-

rätikud

• Kohvipaks ja fi ltrid

• Lõikelilled, ilma potita toa-

taimed

• Katkised riided jalanõud, nõud, 

mänguasjad

• Mähkmed, hügieenisidemed, 

kondoomid

• Kosmeetika

• Kassiliiv, tuhk (pakendatult)

• Suitsukonid

• Tolmuimeja kott

• Suured kondid

• Määrdunud pakend (mida ei 

ole võimalik puhtaks loputada)

• Küpsetuspaber, foolium

• Kasutatud pabernõud

• Määrdunud või vettinud paber

ja papp

• Kunstlilled ja küünlad

• Peeglikillud, klaasikillud

Kihnu Vallavalitsus tuletab meelde, et alates 2024. aasta algusest tuleb eraldi sorteerida 
pakendid olme- ja biojäätmetest. Allpool pakendite sorteerimisjuhend. 
Palume ka klaastaara, mis ei ole pandipakend, eraldi sorteerida!
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kaluritõpääväle pühendet vestival
Kihnu sadamas

REEDE, 12. juuli
18.00  Toitlustajad avavad kohvikud SADAMAS

Sissepääs sadamas olevale peoalale piletiga kell 18.00
19.45 MOOTORRATASTE PARAAD Arumäelt sadamasse 

(motikad läbi Lemsi) 

20.00 PEO AVALÖÖK sadamas, avasõnavõtud, tänamine

Kaluritele pühendatud näituse
„SEST MERI OND MIO ELUKOHT“ avamine

20.15 KIHNU PILLILAPSED tervitus

20.30 Kihnu naiskoor KIHNU LAULAJAD
20.45 Rahvatantsurühm Tuuletallajad
21.00 KIHNU VIRVE PEREANSAMBEL
21.45 Karmoškakamraadid
22.30 Kihnu Naisrühm PITSID PAISTVAD
22.45

             

00.15 VÄLIHARF

LAUPÄEV, 13. juuli
SADAMAS
9.00 LAADAPLATSI AVAMINE

käsitöö ja rahvusliku toidu laat

10.00 Algavad erinevad tegevused lastele
(päevased tegevused on tasuta)

NÄOMAALINGUD;
KÄELISED ÕPITOAD Kurve Urve eestvedamisel;
PAELTE PUNUMISED Türnpuu Kai eestvedamisel;

11.00 – 14.00 Tule proovi kuidas sobivad Sinule Kihnu riided!

12.00 HIP-HOPA KEPPHOBUSED
Ootame väikeseid ja suuri kepphobuste trenni.

13.00 – 14.30 Lottemaa tegelased LOTTE ja ADALBERT
kohtumas lastega

13.00 PÄRGADE PUNUMISE ÕPITUBA
Türnpuu Kai eestvedamisel

13.30 HIP-HOPA KEPPHOBUSED
treeningvõistlused lastele ja täiskasvanutele, õhtuseks 
Kihnu Karikaks valmistumine

KIHNU PIÄL
12.00 Muuseumitund folk-ansambliga Kihnumua 

Kihnu Muuseumis (tasuta)

13.00 KALAVÕRGU TÖÖTUBA Muuseumikuuris. 
Kihnu noormees Toomõmäe Madis õpetab võrgulina kuduma ja 
mutti rakendama. Saad teada, mis on ui, mutt, kaladi jpm.

14.00 õpituba „RIÄGIME KIHNU KIELT” Lohu talus, 
perenaise Anneli eestvedamisel (tasuta)

15.30 PUAGIKONTSÕRT pillimees Andriga (tasuta)

ÕHTUL
Sissepääs piletiga sadamas peoalale kell 18.00
18.30 HIP-HOPA KEPPHOBUSED Kihnu karikas

sadamaturu vastas muruplatsil

19.15 MTÜ Rahvatantsuselts Torbikud
19.40 Rakvere valla naisrühm Sõmeru Sõsarad
20.00 Naisrühm Leola
20.30 Kihnu tantsude õpituba

21.00 UNTSAKAD
21.45 Tartumaalt pärit tantsude õppimine, 

Torbikute eestvedamisel

22.15 UNTSAKAD jätkab

00.00 ÜLLATUSESINEJA Eesti kuumim riimiäss
(ilusa ilma korral)

00.30 Tuulebant

KOGU PEO VÄLTEL ON 

KÜLASTAJATELE AVATUD 

MUUSEUM JA TULETORN. 

SADAMAS AVATUD KOHVIKUD.

SUP-laua rent
telksaun
meresõit

(ilusa ilma korral)

mereteemaline töötuba
güroskoop

KORRALDAJA: KOOSTÖÖS: NB! Oma joogiga festivali alale sisenemine keelatud! 

Korraldaja jätab endale õiguse teha kavas vajadusel täiendusi ja muudatusi
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Pühapäeval, 
14. juulil kell 13

Muuseum tänab ja 
heidab pilgu minevikku

27. JUULIL KELL 21.30
VANARAHVAMAJA PLATSIL

PILETID: www.ticketer.ee

KODO-
AKNAD
EI UNU!

Kihnu Muuseum 50

TÄNAME:

Kihnlaste paadipõgenemine läände 1944. aastal
ETENDUSED 2., 3., 4., 9., 10. ja 11. augustil kell 16
KIHNUS METSAMAA PÄRIMUSTALUS

Mängivad : LII TEDRE, LAURI NEBEL, PEETER 
KALJUMÄE, URMAS PÕLDMA (RO Estonia), 
KATRI JUSS (Ro Estonia), REIN SAAR (RO Estonia), 
MARIA MICHELSON, JAANIS  VALK

Kunstnikud: KARMO MENDE, 
MARE KÕRTSINI, JANA WOLKE
Muusikajuht:  Peeter Kaljumäe
Liikumisjuht:  Aare Rander
Muusikud:  Mirjam Aav,  Anni Mätas, Egert Pull

Info ja piletimüük kodoaknadeiunu.ee

Autor ja lavastaja 
HEIDI SARAPUU

Akordionimuusikat teeb 

DRUO

Kuraatorituur näitusel 
ÜL EMERE RUÕTSI 1944

SÜNNIPÄEVATORT
Kõik on oodatud! Sissepääs prii!
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kihnu purjelaager

Osalustasu: Kihnu õpilastele - 50€, teistele - 100€

Uus registreerimistähtaeg: 30. juuni

ühine meiega
suureks seikluseks

ja õpime mere saladusi!

Küsimuste korral kirjuta: marilin.nergi@kihnu.ee

Oodatud on kõik Kihnu

ja mandri noored
vanuses 7-16

15.-19. JUULI KIHNUS

22.06

Metsamaa pärimustalus kell 11-16

TEGEVUSED KOGU PERELE
Laul, tants, pillimäng  Näomaalingud

Meisterdamine   Etendus ja muinasjutuvestmine
Mängud   Paelapunumine

Ja palju muud huvitavat!

AVATUD KOHVIK!

Päeva pääse: 
täiskasvanu 5 €, õpilane 2 €, 

mudilane tasuta.
PS: Kihnu Lasteaia lastele ja 
Kihnu Kooli õpilastele ning 
lasteaia ja kooli personalile 

on ürituse sissepääs 
TASUTA!

ÜLESKUTSE!
Ootame kõiki kihnlasi oma 
kaupu ja teenuseid pakkuma! 
Kihnlastele müügiplats tasuta! 
Soovijatel palume võtta ühendust 
kultuuriruum@kihnu.ee

Eelmüügist pilet : 28.- /26.-
Etenduse päeval: 30.- 

Kihnu eri ehk kördis või trois tulija  25.-
Grupipilet eelmüügist  (alates 6 in grupp)  25.-/in

20. 07
kell 19.00

Kihnu Rahvamajas
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Juulikuu 
sünnipäevalapsed

1.juuli
Lembit Martson (Lohu) 50

4. juuli
Katrin Kumpan (Niidu) 77

Urve Haasma (Maruga) 65
7. juuli

Salme Mätas (Meraste) 73
9. juuli

Olavi Kõrre 60
13. juul

Arne Liidemaa (Jaagu) 50
19. juuli

Aivar Saare (Pajumetsa) 60
21. juuli 

Maria Umb (Hiie) 74
25. juuli 

Ella Saare (Palmi) 83
27. juuli

Eve Tapp (Tällemäe) 55

MERIKE LIIDEMAA 
20.04.1968- 24.05.2024

ELIISABET KÖSTER 
11.01.1939-04.06.2024

Lahkunud

NB!!! Kavas võib tulla muudatusi! 
           Kõige värskemat infot saab - 
           www.visitkihnu.ee.

TULEVASED SÜNDMUSED

JUUNI
22. juuni – KOGUPERE PIDU 

Metsamaal

22. juuni – DISKO Kurasel

23. juuni – KIHNU JAANITULI

23. juuni – JAANIPÄEVA DISKO
Kurasel

25.-27. juuni – NOORTE 
ANIMATSIOONILAAGER

JUULI
Alates 6. juulist igal laupäeval kell 12 

MUUSEUMITUND

6. juuli – ansambel Härra Kuu
Kurasel

12.-14. juuli – KIHNU MERE PIDU 

13. juuli – KALAVÕRGU TÖÖTUBA
muuseumis kell 13

14. juuli – KIHNU MUUSEUM 50

20. juuli – Vana Baskini Teatri 
etendus 
“KÕBUS JA LÕBUS” 
rahvamajas

20. juuli – ansambel MaMa Kurasel

25. juuli – akordionistide kontsert 
Kurasel

25. juuli – Hülged disko Kurasel

26. juuli – Lexsoul Dance Machine 
Kurasel

27. juuli – 5miinust 
Vanarahvamaja platsil

27. juuli – Kaire Vilgats, 
Dagmar Oja ja 
Estraadiraadio Kurasel


